



# Produktinformation

— SEIT 1924 —

**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Bauernsnack

Belegtes Laugengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050009**

Gewicht pro Stück: 115 g Stk. je Karton: 18

Nettofüllgewicht 2070 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Zwischendurch herzhaft genießen: Bierlaugengebäck mit pikantem Speck und Zwiebel belegt und mit Käse überbacken.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, KÄSE 45% F.i.T., Speck (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Saccharose, Maltodextrin, Rauch), Röstzwiebel (Zwiebel, Sonnenblumenöl), Backhefe, Speisesalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.230 kJ
Energie .....	294 kcal
Fett .....	8,6 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g
Kohlenhydrate .....	40 g
davon Zucker .....	2,5 g
Ballaststoffe .....	2,9 g
Eiweiß .....	13 g
Salz .....	1,65 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 3,9 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei



## Speckstangerl

Weizengebäck mit Speck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050014**

Gewicht pro Stück: 80 g Stk. je Karton: 45

Nettofüllgewicht 3600 g

Karton gr. Karton

### Produktbeschreibung

Fein durchwachsener Speck umhüllt von feinstem Teig, mit einer pikanten Käsemischung überbacken - schmeckt herrlich herzhaft!

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 8 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Speck (28%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Stabilisator (Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphat), Maltodextrin, Zucker, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Würze, natürliches Aroma, Dextrose, Gewürzextrakte, Rauch), KÄSE 45% F.i.T., Wasser, Backhefe, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, Speisesalz, Paprikapulver, Säuerungsmittel (Essigsäure, Milchsäure). Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.174 kJ
Energie .....	280 kcal
Fett .....	11 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,4 g
Kohlenhydrate .....	29 g
davon Zucker .....	1,0 g
Ballaststoffe .....	1,6 g
Eiweiß .....	15 g
Salz .....	1,77 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei



# Produktinformation

— SEIT 1924 —  
**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Jour-Snack-Gebäck

pikante Snackgebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050035**

Gewicht pro Stück: 35 g Stk. je Karton: 54

Nettofüllgewicht 1890 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Köstlicher Mix mit Jour-Bauernsnack aus Laugenteig überbacken mit Speck, Zwiebel und Käse, Jour-Salami-Snack aus kräftigem Roggenteig gefüllt mit Salami und Pfefferoni und Jour-Käse-Snack aus feinem Weizenteig überbacken mit Tomatenfrischkäse und Käse.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Jour-Bauernsnack: Mehl (WEIZEN, ROGGEN), KÄSE 45% F.i.T., Wasser, Speck (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Gewürzextrakte, Zucker, Dextrose, Speisewürze, Antioxidationsmittel Natriumascorbat), Maltodextrin, Rauch), Zwiebel, Backhefe, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten. Jour-Käse-Snack: WEIZENMEHL, KÄSE 45% F.i.T. (22%), Wasser, TOPFEN 20% F.i.T., Olivenöl, Sonnenblumenöl, Tomaten, Tomatenmark, Speisesalz, Backhefe, MANDELN, Pinienkerne, WEIZENMALZMEHL, Dextrose, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, SENF, Weingeistessig, Gewürze, Knoblauch, Basilikum, Pfeffer, Zitronensaft, Säuerungsmittel Essigsäure, Paprika edelsüß, Zucker, Essig, modifizierte Stärke, Gewürzextrakte, Aroma, Konservierungsmittel Kaliumsorbat. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten. Jour-Salami-Snack: Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Salami (13%) (Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Dextrose, Gewürze, Aroma, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Rauch), Wasser, KÄSE 45% F.i.T., Pfefferoni, Backhefe, SESAM, Leinsamen, Speisesalz, Gewürze, Paprikaextrakt, WEIZENMALZMEHL, Zucker, Dextrose, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Aroma, Säuerungsmittel (Essigsäure, Milchsäure). Kann Spuren von Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.175 kJ
Energie .....	282 kcal
Fett .....	8,8 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,1 g
Kohlenhydrate .....	36 g
davon Zucker .....	1,6 g
Ballaststoffe .....	2,3 g
Eiweiß .....	13 g
Salz .....	1,71 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Senf, Schalenfrüchte, Sesamsamen

### in Spuren möglich

Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage



## Jour-Snack-Plunder

Pikante Plundergebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050037**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1800 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Kleine Leckerbissen mit großer Wirkung: Mix bestehend aus der herzhaften Jour-Hühnercurry-Tasche, dem aromatischen Jour-Letscho-Plunder und der würzigen Jour-Spinat-Schnecke.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Jour-Hühnercurry-Tasche (WEIZENMEHL, BUTTER, Hühnerfleisch (12%), Wasser, Zwiebel, Tomatenmark, TOPFEN 20% F.i.T., VOLLEI, Backhefe, Zucker, Leinsamen, SESAM, Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure, Essigsäure), SENF, Aroma, Weingeistessig, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Sellerie enthalten), Jour-Letscho-Plunder (WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Paprika (10%), KÄSE 45% F.i.T., Tomaten, Zwiebel, TOPFEN 20% F.i.T., VOLLEI, Zucker, Backhefe, jodiertes Speisesalz, Stärke, modifizierte Stärke, Gewürze, Gewürzextrakt, Säuerungsmittel (Citronensäure, Essigsäure), WEIZENMALZMEHL, ROGGENMEHL, Dextrose, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), Konservierungsmittel Kaliumsorbat. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Sesam enthalten), Jour-Spinat-Schnecke (WEIZENMEHL, BUTTER, KÄSE 45% F.i.T., Spinat (13%), Wasser, VOLLEI, SAUERRAHM, TOPFEN 20% F.i.T., Backhefe, Zucker, jodiertes Speisesalz, Knoblauch, Pfeffer, ROGGENMEHL, WEIZENMALZMEHL, Dextrose, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Rapsöl, Sonnenblumenöl, EIDOTTERPULVER, MOLKENPULVER, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Glukosesirup, Gewürzextrakt, Aroma, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Xanthan). Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Sesam enthalten).

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.498 kJ
Energie .....	362 kcal
Fett .....	22 g
davon gesättigte Fettsäuren :	14 g
Kohlenhydrate .....	28 g
davon Zucker .....	4,6 g
Ballaststoffe .....	2,0 g
Eiweiß .....	10 g
Salz .....	1,13 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Senf, Sesamsamen

### in Spuren möglich

Sellerie, Schalenfrüchte, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Konservierungsstoff

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage



## Pizza-Eck-Hawaii

Weizengebäck mit Ananas und Schinken, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050044**

Gewicht pro Stück: 130 g Stk. je Karton: 15

Nettofüllgewicht 1950 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Flaumiger Pizzateig mit fruchtiger Tomatensauce belegt mit feinem Schinken, fruchtigen Ananasstücken und Mozzarella.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 7 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, Ananas (21%), Pizzaschinken (17%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Speisewürze, Maltodextrin, Stabilisator Diphosphat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), MOZZARELLA 45% F.i.T., Tomaten, Wasser, MILCH, Backhefe, EIER, Speisesalz, Zucker, Rapsöl, SENF, Gewürze, Basilikum. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	840 kJ
Energie .....	199 kcal
Fett .....	5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren :	2,6 g
Kohlenhydrate .....	26 g
davon Zucker .....	4,9 g
Ballaststoffe .....	1,8 g
Eiweiß .....	12 g
Salz .....	1,70 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Senf

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 3,5 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage



## Pizza-Eck-Mozzarella

Weizengebäck mit Mozzarella, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050045**

Gewicht pro Stück: 125 g Stk. je Karton: 15

Nettofüllgewicht 1875 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Flaumiger Pizzateig mit fruchtiger Tomatensauce belegt mit Mozzarella und Tomaten.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 7 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Tomaten, WEIZENMEHL, MOZZARELLA 45% F.i.T. (15%), Wasser, MILCH, Backhefe, EIER, Speisesalz, Zucker, Rapsöl, SENF (enthält Aroma), Gewürze, Basilikum. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	806 kJ
Energie .....	192 kcal
Fett .....	5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren :	2,6 g
Kohlenhydrate .....	26 g
davon Zucker .....	3,3 g
Ballaststoffe .....	2,0 g
Eiweiß .....	9,3 g
Salz .....	1,40 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Senf

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

3,8 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



## Pizza-Eck-Salami

Weizengebäck mit Salami, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050046**

Gewicht pro Stück: 115 g Stk. je Karton: 15

Nettofüllgewicht 1725 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Flaumiger Pizzateig mit fruchtiger Tomatensauce belegt mit würziger Salami, Mais, Pfefferoni und Mozzarella.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 7 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, MOZZARELLA 45% F.i.T., Tomaten, Wasser, Salami (12%) (Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Maltodextrin, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt, Isoascorbinsäure, Natriumisoascorbat), Rauch), Mais, Pfefferoni, MILCH, Backhefe, EIER, Speisesalz, Zucker, Essig, Rapsöl, SENF (enthält natürliches Aroma), Gewürze, Kräuter. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.069 kJ
Energie .....	255 kcal
Fett .....	9,4 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,3 g
Kohlenhydrate .....	28 g
davon Zucker .....	3,6 g
Ballaststoffe .....	1,7 g
Eiweiß .....	13 g
Salz .....	2,05 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Senf

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 4,1 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Verbrauchshinweis

6 Stunden trocken und vor Wärme ge:



## Schinken-Käse-Toast

Toastbrot mit Toastschinken und Käse, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050103**

Gewicht pro Stück: 150 g Stk. je Karton: 24

Nettofüllgewicht 3600 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Der Klassiker unter den schnellen Snacks für Zwischendurch: außen knuspriges Toastbrot, innen die perfekte Kombination von herzhaftem Schinken und zartschmelzendem Käse!

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

8 Stunden im Kühlschrank auftauen, anschließend 5-6 Minuten im Kontaktgrill fertigbacken.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, Toastschinken (25%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel Natriumnitrit), Stabilisatoren (Triphosphat, Diphosphat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Verdickungsmittel Carrageen, Speisesalz, Speisewürze, Zucker, Aroma, Dextrose), KÄSE (25%), Wasser, BUTTER, Rapsöl, Hefe, Zucker, Speisesalz. Kann Spuren von Soja und Fisch enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.033 kJ
Energie .....	246 kcal
Fett .....	11 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,3 g
Kohlenhydrate .....	21 g
davon Zucker .....	1,3 g
Ballaststoffe .....	1,4 g
Eiweiß .....	15 g
Salz .....	1,10 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch

### in Spuren möglich

Fisch, Soja

Milchfettgehalt .....: 8,6 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Verbrauchshinweis

4 Tage bei 4-6°C





## Jour-Croissant-Mix pikant

Buttercroissants gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050111**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 90

Nettofüllgewicht 2700 g

Karton gr. Karton

### Produktbeschreibung

Pikanter Jour-Croissant-Mix in 3 Sorten: belagte Croissants gefüllt mit Kräuterfrischkäse, Croissants mit Salami-Tomatenfüllung und bestreut mit Käse, Croissants mit Rauchschinken-Füllung und bestreut mit einer Sesam-Leinsamen-Mischung

### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, Backhefe, EIER, Zucker, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Rauchschinkenfüllung (18%) (Selchfleisch (36%) (Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Zucker, Aroma, Konservierungsmittel (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Gewürzextrakte, Rauch), SAUERRAHM, Wasser, Röstzwiebel (Zwiebel, Sonnenblumenöl), modifizierte Stärke, Trockenglukosesirup, Verdickungsmittel Methylcellulose, SENF, Petersilie, Speisesalz, Gewürze), Salami-Tomatenfüllung (18%) (Tomaten (45%), Salami (29%) (Schweinefleisch, Speck, Gewürze (enthält SENF), Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumnitrat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Dextrose, Gewürzextrakte), Wasser, KÄSE 45% F.i.T., pflanzliches Öl (Olive, Raps), modifizierte Stärke, Trockenglukosesirup, Gewürze, Speisesalz, Verdickungsmittel Methylcellulose), Kräuter-Frischkäsefüllung (17%) (Frischkäse (42%) (FRISCHKÄSE, Stärke, Salz), SAUERRAHM, Wasser, Kartoffelflocken, WEIZENSTÄRKE, EIER, Palmfett, WEIZENGRIESS, SÜSSMOLKENPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Schnittlauch (3,5%), modifizierte Stärke, Salz, Zitronensaft aus Konzentrat, Kräuter, Knoblauch), SESAM, Leinsamen, KÄSE 45% F.i.T.. Oberfläche teilweise mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.460 kJ
Energie .....	351 kcal
Fett .....	20 g
davon gesättigte Fettsäuren :	13 g
Kohlenhydrate .....	32 g
davon Zucker .....	3,9 g
Ballaststoffe .....	2,2 g
Eiweiß .....	8,7 g
Salz .....	1,33 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Senf, Sesamsamen

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Nitrat, mit Nitritpökelsalz

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage



### Knoblauchstangerl

Weizengebäck mit Knoblauchbutter, tiefgekühlt

Artikelnr. **1050120**

Gewicht pro Stück: 72 g Stk. je Karton: 40

Nettofüllgewicht 2880 g

Karton gr. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Knuspriges Weizengebäck mit Knoblauchbutter und leichter Salzbestreuung, ideal für den pikanten Gusto



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (9%), ROGGENMEHL, Speisesalz, Knoblauch (2%), Rapsöl, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, getrockneter WEIZENNATURSAUERTEIG, Dextrose, Stärke, Reismehl, Backhefe, Säuerungsmittel (Essigsäure, Milchsäure). Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten, Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.306 kJ
Energie .....	313 kcal
Fett .....	9,5 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,7 g
Kohlenhydrate .....	46 g
davon Zucker .....	2,2 g
Ballaststoffe .....	2,4 g
Eiweiß .....	8,9 g
Salz .....	2,47 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch

### in Spuren möglich

Eier, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 7,4 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch